
Amhlydromella kazachstanicus WAiNST., 1958 (Acarina:
Phytoseiidae) Üzerinde Morfolojik Çalışmalar.

Osman Ecevit/ı

ÖZET

Erzurum Atatürk Üniversitesi, Ziraat Fakültesi Çiftliğindeki elma
agaçlannda tesbit edılen bir phytoseiid akar Wainstein (USSR) tarafın

dan Amblydromella kazachstanicus olarak teşhis edilmiştir. Altı çift
anterior lateral ve dört çift'te posterior lateral seteae ihtiva eden
Amblydromella genus'undaki bu tür nodosa tür grubu içinde bulun
maktadır. Haziran ayı içinde elma ağaçlarında görülen bu phytoseiid
akar, agustos ve eylül ayı içinde kesif hale gelmekte ve Vasates sp. 'nin
de predatoru oiduğu tahmin edilmektedir.

l. GİRış

Bitki zararlısı akarIar1a biyolojik
yöntemle savaşta Phytoseiideae famil
yası akarlarının öneminin son yılJarda

anl3§ılması bu konudaki çalışmalan faz
lalaştırmıştır. Bu cümleden olmak
üzere Chant (1959,1960), Muma ve Den
mark (1970), Zack (1969), Van der Mer
we (1968), Muma (1967), WainsteİD

(1962), gibi araştırıcı1ann çahşmalanna

daha yüzlercesini ilave etmek mümkün
dür.

Phytoseidae familyası dişilerinin

4 çift anterior lateral setae ihtiva eden
leri Amblyseiinae ve 5-6 çift anterior
lateral setae ihtiva edenleri ise Phytose
iİDae olmak üzere iki alt familyaya ay-

rılmaktadır (Baker ve Wharton,1952).
Phytoseiinae alt familyasında 6 çift an
.!erior lateral setae ihtiva eden Typh
lodromus ve Galendromus gibi genus'lar
dan Amblydromella genus'u 4 çift pos
terior lateral setae ihtiva etmesi ile ko
laylıkla tefrik ed!lebilir. Yalmz, Ambly
dromella genus'u Muma (1961) tarafın

dan Typhlodromella ile syn. olarak kabul
edilmektedir. Aynca literatürde bu genus
'u Anthoseius (Muma ye Denmark,
1970; Van der Merwe, 1968; DeLeon,
1959), Neoseiulus (Hughes, 1948);
Typhlordromus (Nesbitt, 1951), Muma
seis (DeLeon, 1965) gibi isimler altında

görme:\;:teyiz. Murna (1961, 1967)'nin be-

1) Doç. Dr., Atatürk ün. Ziraat Fakültesi Öıretim üyesi.
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lirttiği ve Denmark~ (1976)'ın da katıldığı

görüşe göre 6 çift antrior lateral setae,4
çift posterior lateral setae,toplam olarak
LO çift lateral setae ihtiva eden bu genus
Amb/ydrome//a olarak isimlendirilmek
tedir.

Ilk olarak 1958 senesinde Kazakis
tanda bulanarak Typhlodromus ka
zachstanicus Wainst., olarak isimlendi
rilen bu tür Muma (1961),1967)'ye göre
Amb/ydrome//a kazachstanicus'dur. 1973

senesinde yazar tarafındanAtatürk Üni
versitesi, Ziraat Fakültesi Çiftliği elma
bahçesinde tesbit edilen bu tür 1974
senesinde Denmark~ tarafından Typ
h/odromus pyri olarak teşhis edilmiştir.

Yapılan itiraza bu türün Anthoseius
Amblydromella veya Typhlodroma//a ge
nus'una bağlı türlerden biri olabileceğini
belirtmiştir. Nihayet Wainstein (USSR)
'a gönderilen bu tür Typhlordromus
kazachstanicus olarak teşhis edilmiştir.

(Wainsteinx, 1976).

II. MATERYAL ve METOP

Üzerinde çalışılan phytoseiid akar
1973 senesinde Erzurum'daki Atatürk
Ü niversitesi, Ziraat Fakültesi Çiftliğin

deki elma ağaçlarının yapraklarından

toplanmıştır.

Ecevit (1976 a), e göre preparatı

yapılan akarların mikroksop altında

şekilleri çizilerek, gerekli ölçmeler yapıl

mıştır.

ıır. Amblydrome/la kazacmtani
cus Wainstein, 1958. Tylphlodromus ka
zachstanicus Wainst., 1958.

A.kazachstanicus'da genus özelliği

ne uyarak dorsal plakada 6 anterior la·
teral ve 4 posterior lateral setae olmak
üzere toplam 10 çift lateral setae ihtiva
etmektedir. Tür özellikleri ise aşağıda

izah edildiği üzeredir.

Dişi:

A.kazachstanicus dişisinin dorsal
dan görünüşü Şek., i ve ventralden
görünüşü ise Şek., 2'de görülmektedir.
Dişi, gnathosoma dahil palpj'lerin ucun
dan idiosoma'nınsonuna kadar 500-5501ı
uzunluğundadır. ldiosoma ortalama

x) Kişisel haberleşme.
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olarak 376 il uzunluğunda ve 238 Jl
genişliğindedir. Dorsal plaka uzunluğu

356 Jl, genişliği ise 200 il dur. Dorsal
plaka (dorsal sbield) üzerindeki vertical
setae uzunluğu V= 27,5 Jl, lateral setae
Lı=23Jl ,L2 =24Jl, L 3=271l,L4 =27,51l
L s =28Jl,L 6=30Iı, L 7=27,5 Il, L s=31·
5 Jl , L9=23 Jl, Lı 0=54,5 Jl; median
setae M ı =13,5 Il, M2=45,5 Il; dorsal
setae D i = 16 Jl, D i = 16 Jl , D 3 = 19 Jl
D 4 =27,5 Jl;Clunal setae Cl= 3Jl, sub
lateral setae S ı = 29,5 Il, 8 2=29,5 il
dur, Dorsal plaka üzeri reticulate (ağ

gibi)' dir.
Ventral görünüş (Şek., 2)'te sternal

scutum 3 çift setae ihtiva etmekte, geni
tal scutum'da bir çift setae bulunmak
tadır. Ventrianal scutum'un boyu 112,9
Il, eni ise 77,6 il dur. Caudal setae ise
47 Jl uzunluğundadır. Dişideki posterior
peritreme ve stigma yapısı Şek., 3'te ;
spermathecal yapı Şek., 4'te görülmekte
dir. Cheliceral yapı ise Şek., 6'da görül·
düğü üzere pilus dentilis oldukça uzun
dur. Tarsus IV Şek., 5'te dir ve basitar
sus bir tane 491l uzunluğunda bir macros
etae ihtiva etmektedir.



Dişide Ventral

Dişide posteridr peritreme ve stigına) 4 Dişide spermathecal yapı, 5. Dişide tarsus

chelicera! yapı, 7. Erkekte cheliceral yapı, 8. Erkekte ventrianal scutum.

V vertical setae, Latera! setae L (Lı - Lıo), Median stae M (Mı - Mı), Dorsal setae D

(Dı - D4) Sublateral setae S (Sı - Sı> Ci culuna! setae, Ap apotele, Sts sternal scntum, Gs

genital scutum, es caudal setae, St tarsal macrosetae.
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Erkek:
Erkek genel görünüş olarak dişi'ye

benzemekle beraber, vücut dişiden kü
çüktür. Erkekler gnathosoma dahil idios.
oma 'nın sonuna kadar 480-500 il uzun
luğundadır. İdiosoma uzunluğu 268 Il,

genişliği ise 156 il , dorsal pUıka

256 Il, dorsal plaka genişliği ise 152 il

dur. Erkekte ventrianal scutum (Şek,

8) 122 il uzunluğunda ve 166 Il·genişli.

ğindedir. Cheliceral yapı dişiden çok-

farklıdır. pUus dentilis uzun değildir

ve bir spermatophoral taşıyıcı (Şek.,7)

ihtiva etmektedir.

Yumurta:

Yumurtalan şeffaf veya donuk be
yaz (enkler arasında değişmekte Ve ekse
riya elma yaprakların orta damarlanna
yakın yerlere bırakılmaktadır. Şekilleri

oval ile silindirik yapı arasında değiş

mektedir.

IV. MÜNAKAŞA

Muma (1967) ya göre rhenana tür
grubu içerisinde A .bakeri (Garman),
A.1'henanoides (Athias-Henriot), A. ndibu
(Pritchard ve Baker); nodosa tür grubu i
çerisinde ise A.caudiglans (Schuster), A.

fleschneri (Chant), A. recki (Wains(ein),
A. georgı'cııs (Wainsttein) A. kazachsta
nicus (Waincstein), A. vulgaris(Ehara) veya
A. zafari (Chaudri) bulunmaktadır.

Erzurum'da tesbit edilen A.kazac
hstanicus haziran ayı içerisinde görül-

mekle beraber, yüksek populasyonuna
agustos Ve eylül ayı içinde rastlanmak.
tadır. Bu tür Ecevit (1976b)'ye göre kül
türe alınmağa çalışılmış ise de muvaf
fak olunamamıştır. Daha ziyade Vasates

sp. 'lerin predatoru olduğu tahmin edil
mektedir. Olğun dişi ve erkeklerinin
rengi; saman sansı renktedir. Gelişme

- de-vrelerinde beyaz veya donuk beyaz
renklerde görmek mümkün olmakta~

dır.

TEŞEKKÜR

Bu phytoseiid akan teşhis eden
Dr.B.A. Wainstein (USSR) 'll, teşekkür

lerimi hurada sunmayı bir borç bilirim.
Önce T.pyri olarak bu phytoseiid akan
teshis eden ve yerinde olan itirazımı

değerlendirerek teşhisinin yanlış olduğu

nu kabul eden ve Amblydromella cinsine
bağlı bir tür olduğunda kara,r kıldığınuz

Dr.H.A. Denmark(Florida, USA) 'll,

da ayrıca tşekklirlerımi sunarım:

SVMMARY

Morphlogical Studies on Amblydromella
kazachstanicus Wainst., 1958 (Acarina;
Plıytoseiidae)

A phytoseüd mite which is found
on apple foliage in Erzurum, Atatürk
University, College of Agricultur.e Farm
was identified by Wainstein (USSR)
as Amblydromella kazachstanicus (Fig.,
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l-8). As presently recognised Amblydr
omella females of the genus are distin
guished by having four pairs of dOJsal
setae, two pairs of median setea, ten
pairs of lateral setae and two pairs of
sublateral stae on the interscultal
membrane, In this genus, the nodosa
specİes g r o u p indudes also



A.kazac.hstanicus. In June, this
phytoseiid mite· has been observed
on apple foliage, while their high

population has been found in August
and September and it seems to be preda
tor of Vasates sp.
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